قبل از جنگ طبق آمارها حدود ۴۵۰ هزار نفر ساکن شهر ماریوپل بودند ولی حالا تنها ۱۰۰ هزار نفر در

این شهر اوکراین زندگی می کنند.
مقامات اوکراینی مدعی هستند، بیش از ۲۰هزار نفر از مردم غیرنظامی کشته و در گورهای دسته

جمعی دفن شده اند.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی توجهی غرب
را در منطقه به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک

دونباس به رسمیت شناخت.
پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را "عملیات
ویژه" خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - کی یف به رویارویی